АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023                                                                                           № 130

пгт Пижанка

О создании муниципального штаба общероссийского

общественно-государственного движения  детей и молодежи

«Движение первых» в Пижанском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-

ФЗ «О российском движении детей и молодежи», в целях развития

молодежной политики в муниципальном округе, администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный штаб общероссийского общественно-

государственного движения  детей и молодежи «Движение первых» в

Пижанском муниципальном округе и утвердить его состав согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Положение о муниципальном штабе общероссийского

общественно-государственного движения  детей и молодежи «Движение

первых» в Пижанском муниципальном округе согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пижанского муниципального округа по

социальным вопросам Наймушину Т.В.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин

____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по делам

молодёжи Управления культуры

администрации Пижанского

муниципального округа

 Д.Е. Ведерников

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

социальным вопросам и

управлению территориями,

заведующая Пижанским

территориальным отделом

Т.В. Наймушина

Консультант-юрисконсульт отдела

юридической и  кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа

С.Г. Конева

Правовая-антикоррупционная экспертиза проведена: 07.04.2023 г

.

Приложение № 1

к постановлению администрации

в Пижанского муниципального округа
от  «07»  апреля  2023  года  №  130

Состав

муниципального штаба общероссийского

общественно-государственного движения  детей и молодежи

«Движение первых» в Пижанском муниципальном округе

№

п/п

Ф.И.О. Должность в штабе Должность

1 Васенин Александр

Николаевич

Руководитель штаба Глава Пижанского

муниципального округа

2 Наймушина Татьяна

Владимировна

Заместитель

руководителя штаба

Заместитель главы

администрации

муниципального округа по

социальным вопросам и

управлению территориями,

заведующая Пижанским

территориальным отделом

3 Ведерников Данила

Евгеньевич

Секретарь штаба Ведущий специалист по делам

молодежи Управления

культуры Пижанского

муниципального округа

4 Миронова Мальвина

Врежи

Член штаба,

руководитель

первичного

отделения РДДМ

Советник директора по

воспитанию и работе с

детскими общественными

объединениями МКОУ ООШ

д. Безводное

5 Чиркова Нина

Васильевна

Член штаба,

руководитель

первичного

отделения РДДМ

Советник директора по

воспитанию и работе с

детскими общественными

объединениями МКОУ ООШ д.

Ластик

6 Лаптева Надежда

Сергеевна

Член штаба,

руководитель

первичного

отделения РДДМ

Советник директора по

воспитанию и работе с

детскими общественными

объединениями МКОУ ООШ д.

Павдово

7 Калинина Анастасия

Александровна

Член штаба,

руководитель

первичного

отделения РДДМ

Ученица КОГОБУ СШ с

УИОП пгт Пижанка.

 Приложение № 2

к постановлению администрации

в Пижанского муниципального округа
от  «07»  апреля  2023  года  №  130

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном штабе общероссийского

общественно-государственного движения  детей и молодежи

«Движение первых» в Пижанском муниципальном округе

          1.     Муниципальный штаб общероссийского общественно-

государственного движения  детей и молодежи  «Движение первых» в

Пижанском муниципальном округе (далее-штаб) создан в целях содействия

проведению государственной политики в интересах детей и молодёжи,

участия в воспитании детей, их профессиональной ориентации, организации

досуга, создания возможностей для всестороннего развития и

самореализации, подготовки детей и молодёжи к полноценной жизни в

обществе.

  2. Состав штаба утверждается главой Пижанского муниципального округа.

В состав штаба входят руководитель штаба, заместитель, секретарь и

члены штаба.

3. Члены штаба принимают участие в заседаниях штаба  без права

замены.

4. Заседания штаба организуются ее секретарем и проводятся по мере

необходимости, под председательством руководителя штаба. В случае

отсутствия руководителя штаба его функции осуществляет заместитель  штаба.

5. Штаб вправе:

1) создавать рабочие  группы, с привлечением представителей

структурных подразделений администрации  Пижанского муниципального

округа;

2) запрашивать необходимую для работы информацию у первичных

отделений общероссийского  общественно-государственного движения детей и

молодежи  «Движение первых» в Пижанском муниципальном округе;

3) при необходимости привлекать для работы и консультаций

специалистов структурных подразделений администрации муниципального

округа,  других учреждений, предприятий округа.

______________________